De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

sorberi. Sacrificio peracto, misit fratres, qui die quarto in litore & loco, à viro Dei designato, submersorum corpora inuenierunt, eaque Ecclesiastica sepultura man- dārunt.

Cap. 7.

S. Bernard. Matrona quædam admonita à seruo Dei, ad meliorem se frugem recepit, spesaq; mundi pompa & ornámentorum fastu atq; vanitate, inter delicias domus suæ vitam solitariam agere videbatur. Sæpius ergo dominam illam vir Dei inuisere & ad me- liora incitare consueuit: sed ea res fratribus quibusdam prauarum suspicionum ma- teriam præbuit, existimantibus familiaritatem illam ab impuro amore proficisci, la- multorum aures illi infecerant, & tandem etiam ad beatum Bernardum querimonię delatae sunt. Ad eum ergo cùm venisset vir Dei, cuius & nomen & meritum in spiri- tu iam illi reuelatum erat, vocavit eum ad se secrerò, dixitque ei: Frater Roberte, fal- sa sunt ea omnia, qua sinistra suspicio de te sparsit: atque in amoris argumentum de- dit ei zonam suam, qua meritis vtriusque multis postea ægrotis beneficium sanita- tis attulit.

Cap. 8.

Vito Go- drici. Sanctus Godricus viri Dei confessiones recipere solebat. Ad eum ergo crebrò acce- debat, & inter se de morbis vitorum, virtutum remedijs, itemque de secretis cælesti- bus, angelicis visitationibus & sanctorum patrocinij conferentes, diem cum nodi- bus continuabant. Is Godricus eo tempore, quo vir Dei migravit è corpore, in cella sua manens, duos muros candidos vidit, ad celum usque porrectos. In ijs autem tres angelici spiritus visabantur, qui animam beati viri in specie globi ignei ad cælos dese- rebant. Vnus ex ijs à dextris, alter à sinistris erat: sed præter illos tertius quidam spiritus supra omnium verticem nimia cum exultatione antecedebat. Non enim, inquit, Go- dricus, ita dispонente Domino, solus à corpore Robertus migrare potuit, sed cum eo quædam bona vita fœmina, Editha nomine, decessit. Etsi autem longis terrarum spatis à se fuerint separati, at tamen eadem hora in una beatitudinis sorte sunt con- iuncti. Irruerunt autem in occursum beati viri spiritus nequam, sed pugnantibus pro- eo angelis Dei, illi sua temeritate pudeſſunt, & in sinum Abrahæ Robertus Christi seruus deportatur. Obiit vir Dei anno salutis 1159. Septimo Idus Iunij.

Obitus S. Roberti.
Cap. 9.

Quidam ex matris utero mutus, diu cum multis lachrymis sancti Thomæ marty- ris opem implorauit. Ei tandem per visum apparuit sanctus Thomas, iussique cum celeriter proficisci ad nouum monasterium, ubi à sancto Roberto Abbe perfecdam esset citra dubium sanitatem adepturus. At ille in animo suo obmutans, quis in- quirit, mihi vel itineris duxerit, vel sumptus necessarios præbebit? Respondit sanctus Thomas: Ille tibi duxerit, qui verbo cuncta creauit. Credidit homo, & latus eō per- ueniens, optatum vocis beneficium perceperit, laudans Deum. Multa alia vir Dei mira- cula edidit, quæ studio breuitatis sunt omessa.

VITA S. MEDARDI EPISCOPI NOVIOMENSIS, AVTHORE PRIMVM FORTVNATO PRESBYTERO: cui tamen ab alio quodam docto viro non pauca posteà adiecta esse non dubito, leclu non indigna.

Iunij 8.
Cap. 1.
S. Medardi
parentes &
patria.

Cap. 2.

EATISSIMVS Medardus, egregiæ vir sanctitatis pa- tre Nectardo, matre vero Protagia genitus, apud Salen- tiacum, hæreditariam prædecessorum suorum possesso- nem, natus atque altus est. Est autem pradium illud Sa- leniacum in Episcopatu situm Viromandensi, in regione autem Nouiomensi. Qui Nouiomus cùm tunc tempo- ris castrum seu munitio haberetur, postmodum ipsius e- iusdem glorioſi pontificis Medardi ordinatione, pontifi- calis cathedra honore, vt postmodum dicendum reser- uamus, sublimatus est. Sanctus itaque puer subparentum tutela diligenter educatus, diuinæ prouidentia gratia stu- diis literarum eruditus, parvo in tempore inspirata scientiæ lumine præ cateris con- fidabilibus suis eminentius claruit.

Erat autem illi eo tempore confodalis quidam Eleutherius nomine, quem ipse tanquam simili similem, puer videlicet puerum, socius consocium quam multa dili- gebat familiaritate. Hunc itaque, cùm aliquando inuicem colloqueretur, ut poterit pro- phe-

pheticæ gratiæ afflatus spiritu, Episcopum futurum esse puer ipse prædixit: & nō mul-
tò post eius spiritualem prænunciationem ipse, per quem prophetauerat, Spiritus san-
ctus adimpleuit. Cūm enim ætatis & morum sibi diuinitus adspirasset gratia, in Tor-
naco ciuitate pôficali, Deo annuente, sublimatus est cathedra. Ita S. Medardus hoc,
quod prædixerat, quasi propheta diuino spiritu, iam probauit.

Erat ei super egentibus cura non modica, adeò ut adhuc puerulus multa sese doma. Cap. 3.
ret abstinentia, expensamque suam pauperibus distribueret, ac vestimenta sua indigē- Medardi'
tibus benevolè largiretur. Quadam siquidem die casulam, quam ei mater sua non mo- pueri virtus
dici precij fecerat, dum ipse in manibus haberet, fortuitò cæcum quendam obuium tes.
habuit, cuius, quam tunc patiebatur, nuditat compassus, eam benignissimè porrexit:
& licet parentum temporalium indignationem reuerereretur, quod tamen ab eis susce-
perat, spirituali patri Deo præsentare non dubitauit.

Contigit eo in tempore genitorem suum, quæ prænominauimus, ab itinere rediſ. Cap. 4.
se, equosque suos, qui defatigati erant, quia tunc seruientes aberant, huic sancto pue-
ro, quò in prato sub eius custodia reficerentur commisissæ. Puer autem ex patris præce-
pro equos hilariter suscepit, & voluntati eius assentiens, iniunctum sibi officium offi-
ciosissimè adimplere properauit. Cūm vero in custodia eorum intetus esset, vidit for-
tuitò ignotum quendam pertransire, ac sellā equestrem, & quæ equitantē condecent,
à tergo gestare. Percontari puer cœpit, qua de causa sic incederet onus, cūm solum
modo via viæ tñ graui satís impedimento videretur. Equum meum, ille respondit, cō-
tigit casu desperis: quæ tamen equi erant, inutile mihi visum est perdidisse. Facilius
nempè solum equum mihi erit cōparare, quām & equū & ea, quæ huiusmodi conde-
cent officium, reparare. Puer autem bonæ indolis, tantæ illius compatiens fatigatio-
ni, cūm iam eum præ nimio labore desudantem, & penè iam deficientem vidisset, ex Dat equum
pijissimo affectu mentis. In nomine ait, Domini vnum ex his tolle, quos hic in custo- homini af-
dia suscepit. Cumq; viator hoc suæ potestatis non esse ambigens, aliquantulum remo- ficio.
raretur, Tolle, ait, sicut dixi, & quocunq; te pertransire contigerit, me huius concessio-
nis & authorem & patronum incunctanter habebis. Persuadenti pueru eques liben-
tissimè, ut potè nimis defatigatus, obtemperauit, quoque quamcitatissimè strato, cum
multis gratiarum actionibus latus abscessit.

Post eius abscessum, cūm iam domi paratum esset, per quendam seruitorum puer à Cap. 5.
parentibus, ut conuiuio interesset, inuitatur. Ille vero, qui ad hoc mislus est, eminus
prospiciens, videt puerum propter pluiam, quæ tunc fortè ingruerat, aliquantulum Aquila cum
ab equis secessisse, ac tanquam latebram propter imbrium effusionem quarentem, ab à pluia tuc
officio declinasse. Et in altum oculos eleuans, videt aquilam alarum expansione, om- tur.
niq; ad hoc distento corpore, tam congruenter puerum cooperire, ut in nullo, cūm
circunquaque pluia illa græssaretur, ab inundante aëris illius contingi posset, exun-
datione. Hoc diu miratus, tandem non sine multa trepidatione appropians, hu-
milimè puerum sanctum adjit, & ut ex præcepto patris paterno interesset conuiuio,
diligentissimè inuitauit. Puer autem ire recusans, Precor, inquit, frater reuerens
domū, apud parentes meos super hoc me habeas excusatum. Ea de causa fortassis re-
morati cupiebat, quò iam dictus eques in hac remoratione longius aueheretur, ne
fortè ab aliquo, si eum insequi vellet, inueniretur. Reuersus itaque seruulus, paren-
tibus filij replicat excusationem, & non sine multa stupefactione aquilæ super pue-
rum ex ordine pandit obumbrationem. Parentes cum omni familia super his, quæ
audierant, murmurantes inuicem latantur. Ut vero certiores fiant, ad videndum
tantum hoc miraculum hilariter sese cohortantur. Relicto conuiuio pater, cum Benignitas
omni ruit familia, mater cum ancillulis suis currendo penè atterit vestigia: vnum o-
mnibus votum, si fortè, quæ auditu didicerant, visu etiam probare possent. Vbi vero il-
lò ventum est, intuentur diligenter, & quod relatu didicerant, ipso suorum oculo-
rum testimonio veraciter consententur. Pater & mater super filio quam familiariter il-
lachrymant, Deo puerum commendant, ac non sine multa deuotione, charissimæ
suæ sobolis innocentiam retractant.

Inter hæc milites, quorum equos custodiæ erat, equis recensitis, vnum deesse re. Cap. 6.
periunt: quem ut huiusmodi hominibus mos est, à puerò intentè requirunt, blandè
ac leniter parvulum demulcent, instanter ab eo requirentes, si quam per eum damini
huius adiuuenire possent recuperationem. Erat siquidem aliquantula iam super tali- Benignitas
bus de illo suspicio: quia eum erga pauperes non nesciebant esse munificum, ac quic- cius in pau-
quid vspiam reperire poterat, in ylus cum audierant expendere misericordum. Cumque peras.
fa.

à famulis ea de causa & priuatim & publicè argueretur, appropians patri, rem ei ex ordine pandit. Miratur pater clementissimam compunctionem filij, & licet damni aliquantulum sibi non nescire iiminere, admodum tamen super benevoli pueri beneuola congratulatus est compassione. Tantum huius pueri Dominus in sua perspiciens voluntate famulatum, ipso eodem momento magnum subito dignatus est declarare miraculum. Nam cum denuò equorum suorum sollicitè recenserent numerum, diuina sic operante maiestate, totam corum integratatem ex improviso reperiunt. Mirantur adstantes: familia cuncta latatur. Pater cum matre filium quam familiariter amplexantur, & vt in altiora se subrigat, lachrymabiliter cohortantur. Fili, aiunt, omnia nostra tua sunt, vtere nostris, vt libet. Tuo, aiunt, & nostro, vt tibi visum fuerit, in Dei gratia vtere patrimonio, vt nos tecum consortes perennis vita habeas in premio. Non diffidebant enim se eius oratione saluari, quem iam tantis à Deo videbant virtutibus illustrari. Et hæc dicentes, secum adducunt puerum, multoque cum gaudio in his & in alijs bona sue sobolis actibus Deo gratias referentes, grataranter se reficiunt.

Cap. 7.

Accidit postmodum, dum domi puerulus haberetur, inter indigenas non modica quædam alteratio, de terminis videlicet agrorum, vt frequenter fieri videtur, iugis & infinita disceptatio. Rixabantur multoties à manè vsque ad vesperam, & vt huiusmodi rusticis moris est, penè iam ad arma vsque inuicem exprobrando procecerant. Genus enim hoc agreste hominum, si quid inter eos dissensionis exortum fuerit, n si cum multa ignominia terminare nesciunt. Cum verò tandem ex communi consensu ad dirimenda agricultura sua processissent confinia, contigit cum eis adfuisse & hunc venerabilem puerum. Vbi verò ventum est ad locum, cum diuersi diuersa sentirent, videt puer lapidem terræ fixum, vt plerunque videri solet in terminis agrorum. Super quæ pedem in iuiciens, hic est, inquit, terminus, & huius contentionis limes certissimus. Ad cuius leuisissimum tactum lapis ille ita subsidit, velut cera à facie candens ferri liquefactus. Apparet euidem figura plantæ pedis eius, in eadem caute adeo subtiliter expressa, vt à nullo artificum expresius excupi aut signari possit. Ita contentio ne sedata, Dominum, qui magna operatur in minimis, glorificantes, redierunt in sua. Extat vsq; in hodiernum diem penes nos idem lapis, magnæq; apud eos, quibus est cognitum, habetur venerationis. Hæc duo quæ in pueritia eius acta cognouimus, dixisse sufficiat. A modo autem ad ea, quæ in maturiori eius etate per eū Dominus operatus est, Deo ipso annuente, tota mentis intentio est dirigenda.

Cap. 8.

Perspicientes autem boni parentes bona sobolis sua benevolentiam, & in servitio Dei eius attendentis industriam, Episcopo cum, qui tunc temporis Viromandensis prærerat ecclesiæ, commendauerunt, orantes deuotissime, quatenus episcopalibenedictione ad clericatus promoueretur officium. Commendatum itaque sibi benignè Præsul ipse suscepit, beneuole amplexatus est, & diligenter entriuit, & tanquam unicum & vterinum filium in fide & doctrina Ecclesiastica educare liberaliter elaborabat. Quanta ipsæ liberalitatis, quanto sanctimoniora seu castimonia se à puro exhibuerit, quanto humilitate seu reverentia & apud Deum & vrbis pontificem claruit, pro certo edicere nostræ non est possibilis. Erat quidem magnanimus in aduersis, mitis in prosperis, cunctos sibi obedientiæ sedulitate præferens, morum claritate præcellens, egentibus larga miseratione succurrens. Sicque viriliter fomite conculetato vitiorum, augustiorem consendens scalam virtutum, quicquid Deo contrarium sentiebat, declinabat: quicquid verò placitum nouerat, omni nisu exequebatur. Erat siquidem in oratione assiduus, ieiunijs & vigilijs intentus, aliorum tribulationibus tanquam suis ipsius lachrymabiliter compatiens. Omnibus omnia facta erat, vt omnes ad eternam confortaret consolationem. Quid plura? Multis attestantibus peregrinus erat in seculo, & iam pro certo mansionarius credebatur in celo. Facies eius lucida, lingua eius facunda, os eius in laude Dei semper erat apertum. Carnis voluptatibus reluctans, perfectiore spiritualis vita lineam toto nisu exequebatur. Obedientiæ virtute omnibus se imitabilem, frugalitatem laudabilem, & vniuersa morum probitate præbebat in signem: de virtute in virtutem, secundum Psalmistam, transmigrabat, vt Deorum videre promiceretur in Sion.

Psalm. 81.

Decurris itaque cum multa honestate inferiorum ordinibus graduum, postquam corum administrationem, diuina sibi aspirante gratia, sub multimodo vtriusque sexus testimonio, sacerdotale coactus est ad officium. Simul verò vt tam sublimi promotus est dignitate, quanta corpus suum parsimonia macerauerit, quis posset ex-

Equus diuinitus restituitur.

Vestigium pedis eius in faxo perdutum.

Catalogus virtutum eius

Cap. 9.

sacerdotio initiatum post alios inferiores ordines.

explanare? Ipse equidem multa se affligens abstinentia, esurientes reficiebat: sitiens ipse, sitientes refocillabat: nudos, suæ non parcens nuditati, misericorditer vestiebat: & omisiss suis suorumq; vībus, quicquid libimet subripere poterat, pauperibus & egenis benignè largiebatur. Postquam ergo vir beatus dignitatem, vt prelibatum est, ade. ptus est sacerdotij, diuinæ dispositionis gratia, multimoda miraculorum meruit decla ratione publicari. Deus siquidem, cuius ipse sanctis institutionibus viriliter elaborabat obediens, per multa cum insignia mundo non dignatus est declarare.

Contigit fortè illis in diebus latronem quandam vineam eiusdam sancti noctū ir. Cap. 10.
rupisse, multaq; cum auditate vuas & palmites, & quicquid arripere potuit, irreueren ter decerpisse. Secabat gladio, quod manu discerpere non poterat: quaq; manum eius euadere poterant, pedibus atterendo cōculabat. Sanctus ipse Medardus ipsa fortassis eadem hora solitus incumbebat orationibus, & sicut huiusmodi decet hominē, Deum tam pro inimicis, quam pro amicis suppliciter deprecabatur. Orāset autem, Psal. 120
nec ne, non dormitabat tamen neq; dormiebat per vigili custos Istrā. Cūm enim mi ser ipse latro plenis præda manibus effugere conaretur, tota nocte vineam circuiens, aditum exeundi reperire non potuit: immò vellet nollet, adusq; auroram suo ipso fur to deuinctus, ibidem tota ipsa nocte permanxit. Quid ageret? A summo usque ad summum, vineam tum rependo, tum discurrendo circunquaq; percurrebat, obstructos si fibi sentiens exitus, iniqua suæ malitia conscientiæ admodum torquebatur. Miser ipse vuas, quas decerpserat, dimittere non poterat: immò tanquam proprias ad augmentum iudicij sui referuare cogebatur. Aurora igitur illucescente, custodes subiit conueniunt, vineam conculcatam, palmites diruptos, vindemiamq; irreuerenter defecatam reperiunt, & euestigio latronem circunquaq; insequeuntur. Stupefactus nimirum raptor infelix, latebat in vinea, quem sua ipsius rapina, tanquam iam judicatum, penè condemnauerat. Tenebat quidem rapinam in manibus: immò ipse à sua ipsius rapina tenebatur. Nullum iam miserio patebat effugium: immò in manibus suum in palam præferebat iudicium. Abstractus demum à latibulo, confusionis suæ ignominiam confessus est in publico. Confessus est se rapiendi causa furtim vineam irrupisse, furtim quæ videbant decerpisse: & cum maxima parte noctis ad id elaborasset, nul quā exitum reperisse. Erat ibi videre miseriam. Videres miserum illum in seipso sue gestare sententiam damnationis, qui & rapinam præripuerat, & ab ipsa sua rapina publicè se confitebar coarctari. De latrocino suo gustare non potuit, & quia sanctum sacerdotem iniustè insequebatur, condemnationis suæ periculum impunè non easlit. Adiudicatus ergo iam cogebatur ad supplicium, cum sanctus ipse sacerdos ex improviso occurrens, misero factus est in munimentum. Memor siquidem Dei ser uis Dominicae orationis, in qua oramus, Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris: vix de manibus eum eripuit in sequentium, blandeque ac leniter demulcendo, ab hac eum culpa clementer absoluīt, eumque, sicut erat onus, liberè abire permisit.

Hac eadem patientia vir sanctus plerunque & in alios usus est. Quodam nanque tempore cū noctū latro alius apes suas subripisset, apes ipsæ in sancti viri ultionem, relictis vasis suis, in malefactorem illum circunquaq; diffugientem acerrima ea tenus instimulatione persecuta sunt, quoisque ad sanctum, vellet, nollet, regredere. Apes prodūt suem.

De tauro quoque, qui ei similiter surto sublatus est, non est tacendum, ne nesciant Cap. 12.
malefactores curam non modicam Deo esse super oppressione fidelium suorum. Taurum illius malignus quidam furrim in exteris abducere partes præsumpsit, & ne ab aliquo in sequentium deprehenderetur, tintinnabulum, quod à collo dependebat, præreptum multa graminis impressione obstruxit. Cum ergo nemine se in sequente in propria deuenisset, & alienum illud pecus iam ex certo suiesse iuris non desperaret, in tintinnabulum illud, quod sic dannauerat, rediit sonitus, adeò vt vbiunque esset repositum, & ingiter sonaret, & circunquaq; audiretur. Abditum sapientis in cubi culis penetralium, in scrinio vel arca frequenter reconditum, semper tamen & ubique liberrimo sonitu latronis illius declamabat flagitium. Audiebant vicini & mirabantur, quid tamen res prætenderet, necdum scientes, magnum aliquid designari arbitrabantur. Fraudulentus demum latro, sua diu tortus conscientia, cum iam se pro

Kkk tanto

tanto miraculo diuina iudicatum pertimesceret in præsentia, amicis suis & affinibus, quia iam celare non poterat, factionem hanc flagitiosissimam lachrymabiliter disferuit, & eorum sapienti vius consilio S. Medardo, quod maligne defraudauerat, super pliciter restituit.

Cap. 13.

Clotarius
rex propter
ablatas ec-
clesias res
punitur.

Rex postea Clotarius exercitum mouens, Somenam violenter transiuit fluum, & vbi cunq; potuit deprædatus, adiacens omne deuastauit territorium. Cum multa illa præda inter Nouiomum reuertebatur & Isaram. Verum quia & Episcopum Viro mandensem, & quæ sub illa degebant ecclesia, deprædatus erat, diuinæ vltionis dignæ & laudabiliter prædicandam non euasit sententiam. Parcens quippe Dominus & ipsi Clotario, & qui cum ipso huius erant participes criminis, equos tamen eorum & omnia vehicula, plaustra scilicet & alia, quibus præda illa euehebatur, adeò diuinitus affixit, ut per omne triduum à loco illo nullo modo possent moueri. Perspicentes autem tantum hoc Dei miraculum, ad sanctum Dei sacerdotem Medardum, qui tunc temporis Salentiaci remorabatur, suppliciter configuunt, eique vnamini deuotione, qua deprædati fuerant, restituentes, cum ab eo super commissis absolutionem suscepissent, diuino illo vinculo resoluti, lati & alacres ad propria reuersi sunt. O mira & ineffabilis Dei clementia. Quos ipse Deus iudicij sui per triduum iustissima ligauerat condemnatione, sanctus confessor Medardus uno in momento indulta relaxauit absolutione. Verè lingua Petri, & qui ab eo suscipiunt, claves sunt regni calorum, quibus concessum est, verè poenitentes tam potenter à nexibus absoluere peccatorum.

Cap. 14.

Signo Cru-
cis sanat dç
moniacu.

Tosio postmodum quidam, qui sic dicebatur, grauissima dæmonis depressus infestatione, ad vitum Dei non sine multa parentum seu amicorum suorum perductus est fatigatione. Dolens autem sanctus ipse à diabolo Dei præoccupatam esse imaginem, fidentissimam ad Deum fudit orationem: moxque signo Crucis imposito, potentissima Spiritus sancti virute & diabolum expulit, & hominem illum in pristinam sanitatem restituit. Tantum hunc Dei seruum plebs vniuersa multum admiratur, & quicquid ex eius ore suscepisset, cum summa deuotione studiosius exequatur. Erat enim iustus in iudicio, prouidus in consilio, in prosperitate mitis, in aduersitate fortis. Erat patiens in tribulatione, larga misericordie subveniens miseratione: & licet omnibus ipse præstantior iudicaretur, omnibus tamen tanquam præstantioribus humilimè obsequebatur: & per omnia prælatis suis obediens, subiectis suis amicabiliter se se affabilem exhibebat. Erat in oratione assiduus, in eleemosynis largus, aliorum incommoda sua ipsius estimans, pro vniuersali omnium prosperitate Deum sedulè exorabat.

Cap. 15.

Creatur Vi-
romanden-
sis Episco-
pus licet in-
mitus.

Contigit eo in tempore Viromandensem Episcopum, qui per aliquot annorum curricula ipsam rexerat ecclesiam, Dei sic præordinante clementia, diuinum ad iudicium euocari, & sponso ecclesiæ prærepto, ecclesiam illam per aliquod temporis spatium viduari. Peractis vero non sine multo fletu Episcopi sui excubij, regis & optimatum assensu sanctissimum sacerdotem Medardum plebs omnis illa Viromandensis, & omnes eidem prouincia adiacentes, Episcopum sibi vnanime acclamabant consecrari. Quorum petitioni cum diutius, indignum se iudicans, vir Dei restitisset, diuina tandem dispositione multimodis eorum precibus fatigatus, assensum dedit, & Viromandensis præstatutus curam regendam non sine deuotissima cordis compunctione suscepit. Flebat siquidem populus ille, tantam sancti Confessoris duricordem reueritus obstinationem: compungebatur & ipse sanctus, tantam plebis illius luctuosam admiratus deuotionem. Vicit tandem populi supplicantis supplex oratio, & qua sibi à sanctis pontificibus obijciebatur, obedientia: & licet inuitus, ecclesiastica tamen suscepit gubernacula. Quod vero inuitus suscepit, feliciter & intente administravit. Huius quippe prælationis honore sublimatus, sanctissimæque vñctionis sacramento confirmatus, die noctuque in lege Domini meditabatur, & infatigabiliter diuinis in laudibus persistebat: & cum ab ipsa infantia curandis pauperibus sedulo insudasset, tum præcipue maiorem in hoc diligentiam adhibens, in ipsis maiestatem ipsam Dei se non diffidebat amplexari. Sedula quidem prædicatione subditorum animas à diabolica liberabat seductione, bono suæ conuersationis exemplo subditorum animas confortabat, & quoscunque deuios seu erroneos nouerat, de ipsis mortis fauibus ad vitam prædicando reuocabat. Quid plura? Quod ore prædicabat, omnipere indissimulabili, ne alijs prædicans, ipse reprobus efficeretur, explere non negligebat.